INDICAÇÃO

SERVIÇO  DE  TAPA  BURACOS  NA
AVENIDA 08 DE ABRIL, INÍCIO DA RUA
COMANDANTE COSTA, nesta capital.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Com fulcro no artigo 2°, § 7°, c/c o artigo 142, inciso XII, do Regimento Interno da Câmara Municipal
de  Cuiabá,  apresentamos  INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor  Prefeito  de  Cuiabá  para  que
determine com a urgência que o caso requer, o SERVIÇO DE TAPA BURACOS NA AVENIDA 08
DE ABRIL, INÍCIO DA RUA COMANDANTE COSTA, nesta capital.

J U S T I F I C A T I V A

A  presente  Indicação  se  justifica  tendo  em vista  que  a  Avenida  08  de  Abril,  no  início  da  Rua
Comandante Costa necessita de reparo asfáltico em regime de urgência,  pois está esburacada e
causando congestionamento,  atrapalhando o grande fluxo dos veículos que por ali transitam.
Pelo exposto, aguardamos o pronto atendimento do pedido versado na presente Indicação.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 5 de julho de 2022.

Lilo Pinheiro (Câmara Digital) - PDT

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330030003900310032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-03T10:10:29-0400